
G00025.DLB.doc

C O M U N E  D I  I S C H I A
  ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE

Seduta del 08/03/2004 N.      25

OGGETTO:
MODIFICA ORARIO DI LAVORO PER ALCUNI OPERAI ADDETTI AI PARCHI

PUBBLICI E ALLA TORRE DI MICHELANGELO. TRASFERIMENTO IN UFFICIO DI
OPERAI ADDETTO ALLA MANUTENZIONE STRADE.

L'anno duemilaquattro , addì otto, del  mese di marzo, alle ore 13,00, nella sala
delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle
forme di legge.
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO.

Sono presenti gli Assessori Comunali:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI

BRANDI GIUSEPPE   X
BARILE ANTONIO   X
MATTERA RAFFAELE   X
CONTE DAVIDE   X
CUOMO CATELLO   X
DE VANNA MARIAROSARIA   X
AMALFITANO MARIO   X

Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI.

Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare
sull’argomento in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
- che con disposizione del 19.11.2003 prot.n.1260 U.T. del Responsabile della 3^Area del
settore Tecnico, Ing. Ferdinando Di Palo si stabiliva l’orario di servizio da osservare  dal 16
novembre 2003 al 31 marzo 2004 per i dipendenti addetti ai parchi pubblici ed alla Torre di
Michelangelo;
si stabiliva, inoltre, che i dipendenti Castagna Vincenzo – Di Bernardo Giuseppe –
Esposito Gennaro - Migliaccio Pasquale erano tenuti ad osservare il seguente orario di
lavoro:
1^ turno – dalle ore 7°° alle ore 13°°
2^ turno – dalle ore 10°° alle ore 13°° rientro dalle ore 14°° alle ore 17°°
con riposo settimanale, articolato a rotazione settimanale;
- che con disposizione di servizio del 27 novembre 2003 prot. n. 1291, il Responsabile
della 3^Area U.T.C. Ing. Ferdinando Di Palo disponeva che il dipendente Gargiulo
Gennaro, appartenente alla squadra dei manutentori, con decorrenza dal 14 novembre



G00025.DLB.doc

2003 prestasse la propria opera lavorativa presso l’ufficio Manutenzione ed osservasse
l’orario di ufficio ;
- che il dipendente Monte Francesco addetto alla custodia e guardiania della Torre di
Michelangelo, dopo la richiesta di pensionamento di Monte Domenico è rimasta la sola
unità distaccata presso la Torre di Michelangelo e che occorre una variazione dell’ orario
di lavoro, per una più efficace copertura del servizio, articolato  dalle ore 10°° alle 13°° con
rientro dalle ore 14°° alle ore 17°°;

VISTO il verbale della Delegazione Trattante del Comune di Ischia dell’ 11.11.2003,
che tra l’altro prevede l’erogazione del buono pasto per gli addetti ai parchi pubblici che
osserveranno l’orario previsto dal 2^ turno;

VISTO il d.leg.vo 18.8.2000 n.267;

VISTI i pareri allegati espressi ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo 18.08.2000 n.267;

CON  voti unanimi resi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati anche se non
trascritti
1. Prendere atto ed approvare quanto stabilito con le disposizioni di servizio nn.1260 e
1291/2003  del Responsabile della 3^Area Settore Tecnico, Ing. Ferdinando Di Palo e nel
contempo deliberare l’erogazione dei buoni pasto per i seguenti dipendenti : Castagna
Vincenzo – Di Bernardo Giuseppe – Esposito Gennaro – Migliaccio Pasquale –Gargiulo
Gennaro – Monte Francesco;
2. che il dipendente Monte Francesco addetto alla custodia e guardiania della Torre di
Michelangelo, per una più efficace copertura del servizio, osservi l’ orario di lavoro
articolato dalle ore 10°° alle 13°° con rientro dalle ore 14°° alle ore 17°°;
3. trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio del Personale per gli adempimenti
consequenziali.
4. allegare il prospetto riepilogativo dei pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo
18.08.2000 n. 267;
5. dichiarare il presente deliberato, attesa l’urgenza, immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 34 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267.



G00025.DLB.doc

Del che il presente verbale.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi
dal

IL MESSO COMUNALE
______________________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con
nota Prot. N._______ del _____________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267.

                                     IL SEGRETARIO GENERALE
                                        AMODIO GIOVANNI

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______
- la delibera è legittima

 - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti
vizi:

 _________________________________________
 

                                    IL SEGRETARIO GENERALE
                                       AMODIO GIOVANNI



G00025.DLB.doc


